

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
QUẬN ĐÔNG ĐA**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 256/KH-UBND

Đông Đa, ngày 25 tháng 12 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Về việc tuyển dụng viên chức làm việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS công lập trực thuộc UBND quận Đông Đa năm 2020**

Căn cứ Quyết định số 5444/QĐ-UBND ngày 04/12/2020 của UBND Thành phố Hà Nội về việc phê duyệt chỉ tiêu và ban hành Kế hoạch tổ chức tuyển dụng viên chức làm việc tại các cơ sở giáo dục công lập (gọi tắt là viên chức giáo dục) trực thuộc UBND quận, huyện, thị xã của Thành phố Hà Nội năm 2020 và Công văn số 3711/SNV-CCVC ngày 22/12/2020 của Sở Nội vụ Thành phố Hà Nội về việc hướng dẫn tổ chức tuyển dụng viên chức giáo dục thuộc UBND quận, huyện, thị xã năm 2020;

Ủy ban nhân dân quận Đông Đa ban hành kế hoạch tuyển dụng viên chức giáo dục quận Đông Đa năm 2020 như sau:

## **A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **I. Mục đích**

- Việc tuyển dụng giáo viên, nhân viên nhằm tuyển dụng bổ sung viên chức làm công tác giảng dạy và viên chức phục vụ giảng dạy tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS công lập trực thuộc UBND quận Đông Đa đảm bảo có đầy đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn nghiệp vụ; am hiểu nghề nghiệp, chính sách pháp luật của Nhà nước và đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

### **II. Yêu cầu**

- Việc tổ chức tuyển dụng viên chức giáo dục thực hiện đúng theo các quy định hiện hành và Quy chế ban hành kèm theo Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ Ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

- Tuyển dụng viên chức giáo dục căn cứ vào chỉ tiêu biên chế, nhu cầu vị trí việc làm của các cơ sở giáo dục, đảm bảo công khai, khách quan, dân chủ, công bằng và đúng quy định của pháp luật.

## **B. NỘI DUNG, HÌNH THỨC.**

### **I. Nội dung, hình thức**

Thực hiện hình thức xét tuyển viên chức làm việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS quận Đông Đa năm 2020.



Việc xét tuyển được thực hiện theo 02 vòng như sau:

**1. Vòng 1: Kiểm tra điều kiện của người dự tuyển.**

Kiểm tra điều kiện của người đăng ký dự tuyển tại phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

**2. Vòng 2:**

Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành bằng bài viết 180 phút, thang điểm 100, nội dung kiểm tra kiến thức, kỹ năng hoạt động nghề nghiệp người dự tuyển theo yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

Việc tổ chức xét tuyển tại vòng 2 được thực hiện đúng quy định của Pháp luật tại Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ.

**II. Đối tượng và điểm ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (thực hiện theo Điều 6 Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ):**

1. Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương binh loại B: được cộng 7,5 điểm vào kết quả điểm thi tại vòng 2.

2. Người dân tộc thiểu số, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự bị, con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động: được cộng 5 điểm vào kết quả vòng 2;

3. Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân dân, đội viên thanh niên xung phong: được cộng 2,5 điểm vào kết quả điểm tại vòng 2.

\*Lưu ý: trường hợp người dự xét tuyển thuộc nhiều diện ưu tiên theo quy định trên thì chỉ được cộng điểm ưu tiên cao nhất vào kết quả điểm vòng 2.

**III. Xác định người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức (thực hiện theo Điều 10 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ):**

1. Người trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau:

a) Có kết quả điểm bài viết tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên;

b) Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm.

2. Trường hợp có từ 02 người trở lên có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực hành cộng với điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng cần tuyển dụng thì người có kết quả điểm phỏng vấn hoặc thực hành vòng 2 cao hơn là người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì xét các tiêu chí sau của thí sinh dự tuyển theo thứ tự ưu tiên:

- a) Người có trình độ chuyên môn đăng ký dự tuyển cao hơn;
- b) Xếp loại tốt nghiệp cao hơn;
- c) Có điểm học tập trung bình toàn khóa cao hơn;
- d) Có thời gian công tác có đóng Bảo hiểm xã hội bắt buộc đúng vị trí việc làm nhiều hơn;
- đ) Người dự tuyển là Nữ;
- e) Người có tuổi đời cao hơn.

3. Người không trúng tuyển trong kỳ xét tuyển viên chức không được bảo lưu kết quả xét tuyển cho các kỳ xét tuyển lần sau.

### **C. THỜI GIAN TỔ CHỨC**

Dự kiến bắt đầu từ tháng 12/2020 đến tháng 5/2021

### **D. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

#### **1. Phòng Nội vụ.**

- Là cơ quan thường trực tham mưu giúp UBND quận, Hội đồng xét tuyển quận trong công tác tuyển dụng viên chức giáo dục.
- Có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan chuyên môn tổ chức thực hiện công tác tuyển dụng.
- Tham mưu UBND quận thành lập Ban Giám sát, Tổ tiếp nhận phiếu dự tuyển, Hội đồng xét tuyển viên chức giáo dục quận Đống Đa năm 2020.
- Hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ đối với thí sinh trúng tuyển.
- Trình UBND quận ban hành Quyết định tuyển dụng.
- Hướng dẫn các đơn vị cử viên chức hướng dẫn người tập sự.
- Các nhiệm vụ khác theo quy định.

#### **2. Hội đồng xét tuyển**

- Thực hiện đúng nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Hội đồng xét tuyển được quy định tại Điều 2, Chương I của Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển, công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức

#### **3. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Phối hợp với phòng Nội vụ thực hiện việc hướng dẫn nội dung ôn tập, bài viết chuyên ngành; thực hiện các nhiệm vụ được giao trong kỳ tuyển dụng.





#### 4. Công an quận

Đề nghị công an quận phối hợp, cử người tham gia bảo vệ kỳ tuyển dụng viên chức giáo dục quận Đống Đa năm 2020 theo đề nghị của Hội đồng xét tuyển.

#### 5. Các phòng, ban, đơn vị có liên quan.

- Văn phòng HĐND&UBND có trách nhiệm đăng tải kịp thời trên cổng thông tin điện tử Quận các thông tin liên quan việc xét tuyển viên chức giáo dục quận Đống Đa năm 2020. Tạo điều kiện về cơ sở vật chất để Hội đồng xét tuyển thực hiện tốt kỳ tuyển dụng viên chức giáo dục năm 2020.

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan có trách nhiệm phối hợp với Hội đồng xét tuyển trong công tác tuyển dụng viên chức giáo dục; cử người tham gia Hội đồng xét tuyển, các Ban của Hội đồng xét tuyển khi có yêu cầu.

#### 6. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập thuộc quận.

- Thông báo công khai, niêm yết tại trụ sở đơn vị các văn bản liên quan đến việc xét tuyển viên chức năm quận Đống Đa năm 2020.

- Tiếp nhận, phân công chuyên môn đối với người trúng tuyển đúng theo bằng cấp và vị trí việc làm đã tuyển dụng; cử viên chức có chức danh nghề nghiệp bằng hoặc cao hơn, có năng lực, kinh nghiệm về chuyên môn, nghiệp vụ và khả năng truyền đạt hướng dẫn người tập sự. Không thực hiện việc cử một người hướng dẫn tập sự cho hai người tập sự trở lên trong cùng thời gian.

- Căn cứ vào chức danh nghề nghiệp, kết quả công việc của người tập sự, nếu đủ tiêu chuẩn có văn bản đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét ban hành quyết định công nhận hết tập sự; Nếu người tập sự không đạt yêu cầu sau thời gian tập sự thì thực hiện chấm dứt Hợp đồng làm việc.

Trên đây là Kế hoạch xét tuyển viên chức làm việc tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học, THCS công lập thuộc quận Đống Đa năm 2020. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về UBND quận (qua phòng Nội vụ) để được hướng dẫn, giải quyết./.

#### Nơi nhận:

- Sở Nội vụ HN
- TT Quận ủy, TT HĐND quận;
- Đ/c Phan Hồng Việt – PCT UBND quận;
- Phòng Nội vụ;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Các trường MN, TH, THCS công lập thuộc quận
- Thủ trưởng các đơn vị có liên quan;
- Lưu VT, NV

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Đặng Việt Quân